iara parte fungorum muscorumque aliae sic audiat, *gyrni* voco. Quarum sporangia gyro, desinita sunt, cur cum Smithio *thecatas* nominarem, rationem frustra quaero. Sporangia sunt vel solitaria vel aggregata, haecque aut in puncta aut in lineas disposita; porro vel sessilia vel pedicello affixa, 1-3-12-locularia, vel transversa disrumpentia, vel longitudinaliter valvis duabus dehiscencia, vel poris aperta.

Praeterea plurimae Tilices alias adhuc praefereunt partes meinbianacas, quae *inuolacri* et *indusif* quin *calycis* nomine insigniuntur. Verum valde diuersae et quidem triplicis sunt generis:

1. Aliae sporangia altero tantum latere tectunt. *Episporangia* voco. Haec 1-vei 2-valvia; propria, i. e. vnum punctum aut lineolam tectentia, vel communia, i. e. duo vel plura puncta lineolae tectentia; vario modo dehiscencia, et figurae diuersae.

2. Aliis sporangia imposita sunt. *Ityposporangia* mihi audiunt, quae vniuersalia communia milii tantum obueniunt.

3. Aliae sporangia vndique cingunt. *Terminosporangia* verbo pro his uti liceat. Haec monophylla vel diphylla sunt.

Quarum sporangia omnibus hisce partibus carent, *non*Ja appello.

In filicibus, quia per sporangio instructae sunt, alia adhuc pars observatur terree, sporangia per se suffulciens. *Stylis columellamque* vocantur. At etiam muncere fungi nondum demonstratum est, et columella non sporangia, sed sporata adnectit. *Sporangiophorum* itaque vocavi.

Genera filicum a Linnaeo condita, novaque post illum a Schrebero addita, nimis nota sunt. In iis disponendis Linnaeum praecipue situs sporangiorum eorumque aggregationis modi respectum habuisse, partes vero ceteras neglexisse, ideoque genera tanti in re herbaria perili viri sat dignam memoriam fundasse, neminem fugit." Hinc nullus adhuc fuit, qui generibus filicum (orbiferum, a Smithio emendatis auctisque, in actis Acad. Turin. primum propositis et a Koemero aequatque Vetterio in diariis recensitis, non approbasset. Quae nunc recte stabilita sunt iam disquirendum crit. At criticis perfectae loco annotationes paucas pro viribus proficram.

i. Filices tantum dorsum per Smithium ad genera reducere pronuntio* quam ob rem
Ophio.

Ophioglossi Osmundaeque genera praetermittit. *Trichomanis* autem atque *Ilymncophylli* specie* non in pagina foliorum auersa, sed hi eorum margine partes fructificantes praeferre immemor fuisse videtur. *Ophioglossa* contra *Osmundaque*, si accuratius obseruatis, sporangia sicuti cetera in pagina auersa gerunt.

2. Filices in annulatas et thecatas dircmit. Quid vero illi theca sit, roe plane ignorare, iam supra monui, cum generibus tam annularum quam thecatarum capsulas' adscripserit.

3. In generibus coixdcendis nimis odhuc ad (itura sporangiorum in foliis respexisse mihi videtur, *Daren*, *Blechnum*, *Woodwardia*, *Vieris* et *Lonchitids* hoc tan turn elignoscuntur. In crte in generibus filicum rite disponendis, nuxn fructificationes marginales an submarginales, nura vnica an piures sporangiorum acerunli in folio et foliolo siti, nuui venae maiori an miqori adpositi sint, mim inuolucrum e laterc an apice venae folii oniatnr pariter atque in aliis plantis, ad genera reducendis, nulla cur a est habenda,

4. Et latejra, quae versus dchiscant ad genera condenda nanus bene mihi adhibcui vi*

dentur, cum in his formandis quaelibet fructificatio in se nec in relatione ad alteram vel ad folium considerata ait. Inter *Asplenium* aulem et *Daream Sinithii* nil aliud interest.

His probe reputatis, aliam me the dura his mendis piirgatum, ad Slices distribuendas inveniire studui, quazn lectoribus nunc proponiam.

F i l i c e s.

1. *Sporangiis gyro ins true tis.*

A. *Nudis.*

j. *Acrostichuin. Sporangia scssilia solitaria.*

£. g. *Acrost. Calomelas L.*

Obs. Squamae vel pili in Acrostichi pluribus speciebus animadvertenda* nunquam pro involucris haberi possunt. Vtraque enim non solum in aliis quoque filicibus, sed et in pagina pleritima Acrostichi specierum adversa observantur. Hecie igitur Acrosticho involucrum nullum attribuitur. Quod vero ad fructificationes, eas tantum species hic locum invenire possunt, quibus sporangia sunt solitaria

ria, haud in puncta et lineas aggregata. Nuni *Acrostichum aureum* L. *la* tifnlium* et *villosum* Swartz. a Smithiò hue relala, caractere gandcant, uec rie, ob excmplarium defectum diiijdicare nequco. *Acrostichum* autem *nifum* L., quamuis inuolucro defitutum est, nihilominuB ob sporangia in lineas aggregata ad aliud genus pertinct, quod . *Gymnoperidem* vocauì.

2. Polyp-odium. *Sporangia* pedicellata, puncta tim aggregata.

lũ g. *Folypodium aureum* L.

3. *Gymnopteris*. *Sporangia* pedicellata linatim aggregata.

£. g. *Acrostichium rufum* L.

J5. *Episporangio instrucbis*.

a* *Vniualuü*

4. Onoclea. *Sporangia* pedicellata pnnctatim aggregata.

Episporangia communia oblonga de* mum rumpentia.

E. g. *Osmunda Struthiopteris*, L.

Obs. Onoclnae pcrperam Schreberum sporangia gyrata attribuisse as-

sensit Smithii. Onoclea quidem *polypodioides* L. (Gleicheniac nunc species) his caret. Onoclea autem *sensibilis* L. et *Osmunda Struthiopteris*, quas Schrebena hinc inserit generi, sporangia gyro instructa gerunt.